
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

Ne Komun€n e Prishtin€s €sht€ dor€zuar kerkesa nr. 05-350/20-0223066118, dt. l2.0g.21lg, e pronarit
Ali Gashi, p€rmes se cil€s kerkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara p€r nd€rtim te ndertes€s- shtalle
per lope, me etazhitet P*0, ne parcel€n kadastrale nr. 3306-0, ZK Mramor, n€ kuader te planit
zhvillimor Komunal - PZHK.

Komentet lidhur me ket6 propozim duhet te dor6zohen nga data 10.10.2018 deri m€ 15.10.201g, ne E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks,gov.net

N€ baze tE Udh€zimit administrativ 06/2017 , dt. 23.05.2017, p6r caktimin e procedurave pEr p€rgatitjen dhe
kerkesave p€r kushte nd€rti

t , or. z3 .u).2u l i, per caktlmrn e procedurave pEr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
imore dhe leje rrEnimi p6r kategorinE I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, i i komenteve, do t6 vendosen n6 ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5
diteve nga p0rfundimi i Komuna do tE ofroj€ pergiigje me shkrim dhe peryiigja nj€herdsh do t€
publikohet n6

i k€rkes€s td sh€nuar m€ lart6.

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes:
b. Vija rregulluese

c. Viia nddrtimore

Shtalld e lopdve P+0

Viju e pu.c.les kudart.ul. pe.giute ,.rge, publikJ
10.50m'nnu'ffi

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga kufijt€ e
parceles kadastrale pErgjat€ mtgds publike 6.10m'/10.50m'

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufrjte an€sor€ dhe td pasmd t€ parcel€s kadastrale.

6.10m'/3.15m'
6.10m'/8.37m'

f. Perqindja e sip€rfaqes ndErtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcel0s kadastrale (ISHP) 10%- i propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok€ n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

60-80%-ilejuar
17Yo e propozuar

h. PErqindja e sipdrfaqes sE gielbEruar ne proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale QSHGJ)

83%

i. P€rqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme nentok€sore nd
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) / l/ // // / t I / I / /// I / I / // //// /// t // /// / // / I / / // I / I / // // /

j. Numri i hap€sirave p6r vendparkime t€ automieteve I
k. E drejta 9 ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje tii pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- X Jo- n Nukaplikohet- n

m' Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t6 madhe sesa zona ptineth?

n' A €shte ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne zona t€ mbrojtura, zorate veganta ose zona te u"guiililffizPo-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Ne te gjitha

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, prishtin€-Kosovd

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail.. urbanizmiorishtine@rks-eov.net




